РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 ИЮЛЯ 2021 Г. № 14/1

О внесении изменении в  Программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Иранского сельского поселения Кировского района РСО-Алания на 2021-2023 годы»

На основании Представления Прокурора Кировского района от 22.04.2021 г. № 21-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 «Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года» администрация Иранского сельского поселения Кировского района РСО-Алания  постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную Программу Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Иранского сельского поселения Кировского района РСО-Алания на 2021-2023 годы»
  - План мероприятий по реализации муниципальной программы дополнить пунктом 15 следующим содержанием:
	«Проведение мониторинга деятельности неформальных  молодежных объединений,   принятие  мер по снижению фактов вовлечения молодежи в неформальные молодежные объединения экстремистской направленности»;
Дополнить пунктом 16 следующим содержанием:
	«Формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции и повышение грамотности населения в области обеспечения укрепления межэтнических и межкультурных отношений, укрепления толерантности в сельском поселении»;
	Дополнить пунктом 17 следующим содержанием:
«Проведение профилактических мероприятий по предупреждению фактов националистического экстремизма».
 (приложение 1)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Иранского сельского поселения
Кировского района РСО-Алания                                                         В.А. Плиев.